
M
zdové náklady (H

M
, O

O
N

)
1 118 658 K

č
424 930 K

č

O
dvody na soc. 

a zdrav. pojištěn
343 874 K

č
143 116 K

č

N
ájem

né a služby 
spojené s nájm

em
335 801 K

č
102 619 K

č

Ú
četní a ekonom

ické služby
202 225 K

č
75 859 K

č

S
potřeba m

ateriálu a energie
205 883 K

č
51 045 K

č

O
pravy a udržování

2 499 K
č

2 499 K
č

C
estovné

38 431 K
č

8 180 K
č

P
oštovné, telekom

unikace, 
internet

111 518 K
č

26 249 K
č

O
statní služby

176 529 K
č

21 971 K
č

O
statní náklady

30 267 K
č

12 774 K
č

C
elkový objem

 
neinvestičních prostředků:

2 565 685 K
č 

869 242 K
č

TR
IA

D
A

- P
O

R
A

D
E

N
S

K
É

 C
E

N
TR

U
M

,o.s.
–

provozuje občanskou poradnu, která poskytuje odborné sociální
poradenství občanům

 v obtížných situacích
–

poskytuje odborné služby v oblasti sociálně právní ochrany dětí
zam

ěřené především
 na zachování přirozeného rodinného prostředí

pro dítě
–

poskytuje odborné služby v oblasti náhradní rodinné péče
– zajišťuje asistenční pom

oc pro znevýhodněné sociální skupiny,
zejm

éna rodiny s dětm
i

–
organizuje vzdělávací program

y v oblasti ochrany lidských a občan-
ských práv a sociálně právní ochrany dětí

TR
IA

D
A

- P
oradenské centrum

, o.s.navštěvují především
 klien-

ti z B
rna, slouží ale také občanům

 celého regionu, kde občanská
poradna nebo podobná služba zatím

 není. Jsou to zejm
éna okresy

Vyškov, H
odonín, B

řeclav, B
lansko. Ř

ada klientů ze vzdálenějších m
íst

republiky 
využívá 

poradenských 
služeb 

prostřednictvím
 

telefonu,
písem

ného kontaktu jak klasickou, tak i elektronickou poštou.

O
bčanské sdružení, registrace M

V
 Č

R
 č. V

S
/1-1/55 7 13/03-R

*
Č

len A
sociace občanských poraden Č

R
 od roku 2000

A
kreditace Jihom

oravského kraje pro poskytování sociální služby ze dne 9. září 2005
A

kreditace M
inisterstva vnitra Č

R
 jako vzdělávací instituce pro veřejnou správu 

č. A
K

 L//-144/2004
* D

o 31. 7. 2006 působilo sdružení pod názvem
 TR

IA
LO

G
 - P

oradenské centrum
, o.s

P
R

O
G

R
A

M
 O

B
Č

A
N

S
K

Á
 P

O
R

A
D

N
A

P
oskytuje odborné sociální poradenství občanům

, kteří se ocitli 
v obtížné životní situaci. Je nezávislým

 m
ístem

 bezplatné, důvěrné 
a nestranné pom

oci, provází občany při řešení jejich problém
ů, nabízí

pom
oc 

při 
jednání 

s 
úřady 

a 
zprostředkovává 

kontakt 
s 

dalším
i

odborníky, rozvíjí své aktivity v oblasti prevence tak, aby občané netr-
pěli neznalostí svých práv a povinností, neznalostí dostupných služeb
nebo neschopností vyjádřit své potřeby či hájit své oprávněné zájm

y.
O

bčanská 
poradna 

poskytuje 
služby 

občanům
 

m
ěsta 

B
rna 

i dalších obcí kraje od roku 1999 a plní důležitou úlohu v rám
ci sítě

poraden A
sociace občanských poraden

(A
O

P
), je držitelem

 certi-
fikátu kvality ve skupině A

, tedy že „poskytuje vysoce kvalitní služby 
v souladu se standardy kvality občanských poraden A

O
P

“.
V

 roce 2006 se na poradnu obrátilo 1004
klientů a počet zod-

povězených dotazů činil 1402. N
ejčastěji řešeným

i oblastm
i byly rodin-

né 
a 

m
ezilidské 

vztahy, 
m

ajetkové 
a 

finanční 
vztahy, 

zejm
éna

exekuce, otázky bydlení, pracovně-právní vztahy a sociální dávky.

P
R

O
G

R
A

M
 P

S
Y

C
H

O
S

O
C

IÁ
LN

Í S
LU

ŽB
Y

P
R

O
 R

O
D

IN
Y

P
rogram

 poskytuje služby odborného sociálního poradenství 
a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětm

i, které dlouhodobě
žijí v nepříznivých sociálních podm

ínkách. Jedná se o odborné
sociální poradenství, rodinnou terapii, socioterapii a dlouhodobou
podporu a doprovázení v obtížných etapách života těchto rodin 
s cílem

 snížení rizika rozpadu rodin, nařízení ústavní výchovy 
a dlouhodobé separace dítěte od rodičů. V

 případě, že je dítě
um

ístěno m
im

o rodinu, je práce s rodinou zam
ěřena na udržení

kontaktu s rodiči a jeho návrat do přirozeného rodinného prostředí.

V
 roce 2006 byla zaveden nový typ terénní služby rodinných sociál-

ních asistentů. S
lužba navazuje na poradenskou a terapeutickou čin-

nost a je zam
ěřena na obnovení nebo posílení rodičovských kom

pe-
tencí 

při 
výchově 

dětí 
a 

při 
péči 

o 
dom

ácnost, 
cílem

 
je 

um
ožnit

sam
ostatné fungování rodiny bez cizí pom

oci. 

V
šechny služby jsou poskytovány v úzké součinnosti s orgány

sociálně právní ochrany dětí a dalším
i institucem

i a organizacem
i - např.

probační a m
ediační služba, dětské dom

ovy, kojenecké ústavy atd. 

V
 průběhu roku bylo poskytnuto 305 intervencí v rodině a prove-

deno 222 kontaktů.

P
R

O
G

R
A

M
 N

Á
H

R
A

D
N

Í R
O

D
IN

N
Á

 P
É
Č

E
P

oradenské a vzdělávací služby v náhradní rodinné péči jsou urče-
ny rodinám

 adoptivním
 a pěstounským

, které již dítě přijaly, ale také
těm

, kteří teprve o tom
to kroku přem

ýšlejí a potřebují získat inform
ace

pro své další rozhodování.       
V

 rám
ci své koncepce a poslání je stále rozšiřována nabídka

odborných služeb v oblasti náhradní rodinné péče, jedná se především
o odborné sociální poradenství a rodinné poradenství pro osvojitele 
a pěstouny před i po přijetí dítěte do rodiny. P

ěstouni i rodiče dětí
um

ístěných v pěstounské péči m
ají m

ožnost využít služeb zam
ěřených

na zpracování separace dítěte z rodiny a udržení a prohlubování
vztahů,vazeb a kontaktů dětí v pěstounské péči s rodiči a sourozenci. 

V
 R

Á
M

C
I P

R
O

G
R

A
M

U
 P

R
O

B
ÍH

A
JÍ TA

K
É

 V
ZD

Ě
LÁ

VA
C

Í A
K

TIV
ITY:

–
odborná příprava na přijetí dítěte do rodiny (v roce 2006 - 8 skupin)

–
V

I. C
elostátní sem

inář A
ktuální otázky náhradní rodinné péče – 2.-3.

10. 
2006 

Tém
a: 

N
ovela 

zákona 
o 

sociálně 
právní 

ochraně 
dětí 

v 
praxi 

– 
účast 

250 
pracovníků 

státních 
i 

nestátních 
organizací 

v oblasti sociálně právní ochrany dětí. 
–

skupinová setkání pěstounů a osvojitelů, vzdělávání pro pěstouny
–

vzdělávací program
y pro pracovníky veřejné správy a nevládních

organizací

D
A

LŠ
Í R

E
A

LIZO
VA

N
É

 P
R

O
JE

K
TY

A
A

K
C

E
 V

 R
O

C
E

 2006:
–

C
elorepublikový m

onitoring dodržování lidských práv v pracovně-
-právních vztazích (ve spolupráci s A

sociací občanských poraden)
–

Zajištění občanského poradenství se zřetelem
 na bytovou politiku

(ve spolupráci s A
sociací občanských poraden)

–
S

pecializované kom
plexní poradenství obětem

 trestných činů
(ve spolupráci s A

sociací občanských poraden a P
robační a m

ediační
službou Č

R
)

–
K

valita v občanském
 poradenství 

(ve spolupráci s A
sociací občanských poraden) 

–
R

odinný sociální asistent - G
lobální grant

(financováno z prostředků E
vropského sociálního fondu a státního

rozpočtu Č
R

) 
–

P
om

ozte dětem
 - S

lužby rodinné sociální asistence
(financováno 

ze 
sbírkového 

projektu 
N

adace 
rozvoje 

občanské
společnosti a Č

eské televize)

N
áklady 2006

TR
IA

D
A

celkem

TR
IA

D
A

celkem

Z toho 
O

bčanská poradna

Z toho 
O

bčanská poradna

M
P

S
V

 Č
R

625 300 K
č

276 000 K
č

Jihom
oravský kraj

346 000 K
č

197 920 K
č

M
agistrát m

ěsta B
rna

340 000 K
č

250 000 K
č

N
R

O
S

 G
lobální grant

494 849 K
č

0 K
č

N
adační příspěvek 

-
-

N
R

O
S

 - P
om

ozte dětem
7 971 K

č
0 K

č

V
lastní činnost

737 310 K
č

49 047 K
č

O
statní příjm

y a dary (A
O

P
)

96 275 K
č

96 275 K
č

P
říjm

y C
E

LK
E

M
2 647 705 K

č
869 242 K

č

ZD
R

O
J 

P
řehled zdrojů financování v roce 2006:

K
ladný hospodářský výsledek ve výši 82.020,- K

č bude použit 
v roce 2007 ke krytí nákladů souvisejících s rozvojem

 organizace.



R
ada sdružení v roce 2006:

P
hD

r. E
va R

otreklová - ředitelka sdružení 
P

hD
r. S

vatoslava K
alábová 

Ing. D
agm

ar M
oučková 

M
U

D
r. P

avel P
iler 

P
hD

r. H
ana T

hielová 

Zam
ěstnanci a pracovníci sdružení:

E
rika B

runclíková 
M

gr. G
abriela H

ybská 
B

c. Iva K
ratochvílová, D

iS
.

M
iriam

 P
allová 

M
gr. V

eronika Turoňová
H

elena Ž
eníšková, D

iS
.

B
c. K

am
il Č

ervinka
B

lanka M
atýsková, D

iS
.

Š
árka B

aštánová, D
iS

.

E
xterní spolupracovníci:

R
odinní sociální asistenti: 

Ivana B
láhová 

D
ana D

očkalová 
B

c. K
ateřina H

usáková 
Ing. K

ateřina K
m

ínková 
D

avid U
nger

M
gr. Jana O

lejníčková
V

lasta B
urianová

B
c. Jana Š

perlinková

M
gr. D

agm
ar D

oušková - ekonom
ický pracovník 

P
hD

r. Z
deněk E

ttl - supervizor
M

gr. V
eronika H

ofrová - lektor
P

hD
r. V

ojtěch Č
erný - lektor

Iva D
očková - provozní pracovník

Ing.R
adovan K

říž - správce počítačové sítě
Ing. Jarom

ír D
vořák - w

ebm
aster  

S
polupracující organizace :

C
entrum

 pro  rodinu a sociální péči, B
rno 

S
trop, o.s., Z

lín 
S

třep, o.s., P
raha 

Trialog, o.s., B
rno 

Č
innost poradenského centra byla v roce 2006 

finančně podpořena : 

M
inisterstvem

 práce a sociálních věcí 
Jihom

oravským
 krajem

 
S

tatutárním
 m

ěstem
 B

rnem
 

N
adací rozvoje občanské společnosti 

G
lobální grant I. výzva - financován z prostředků 

E
vropského sociálního fondu a státního rozpočtu Č

R
 

P
om

ozte dětem
 - 8. ročník 

O
rlí 20, 602 00 B

rno
IČ

 266 47 486 
w

w
w

.triada-centrum
.cz

V
Ý

R
O
Č

N
Í Z

P
R

Á
VA

2006


